[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 23 » 07 2018                                                                                                  № 353
Об утверждении дат, места проведения и состава оргкомитета районной акции «Школьный портфель» в 2018 году
В целях поддержки малоимущих семей на территории Иркутского района, в том числе семей имеющих первоклассников, обеспечения их канцелярскими принадлежностями, во исполнение подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565, руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по связям с общественностью Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования провести на территории Иркутского районного муниципального образования в период с 15.08.2018 по 28.08.2018 районную акцию «Школьный портфель».

2. Утвердить Состав оргкомитета районной акции «Школьный портфель» на 2018 год (прилагается).
3. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить финансирование расходов на проведение районной акции «Школьный портфель» в 2018 году за счет средств районного бюджета.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного
муниципального образования www.irkraion.ru
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр
                                                                                     Л.П. Фролов